
LUIS M. RAMIREZ 9831106934
5.12 kW 2 de Junio de 2025

1D 796050902292

1,022 kWh $ 2,461

8 1,216 kWh $60

97.56 % BIMESTRE $ 2,401

$14,767.00 MXN $357.00 MXN $14,410.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.9 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.5 %



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

20250753

LUIS M. RAMIREZ  
9831106934

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 99,500.00

TOTAL (MXN) $ 99,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $79,600.00
Saldo al termino de la instalación: $14,925.00
Pago final al cambio de medidor: $4,975.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,632.51

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 14,767.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 14,410.00 $ 14,410.00 $ -85,090.00

2 $ 15,210.01 $ 367.71 $ 0.00 $ 14,842.30 $ 14,842.30 $ -70,247.70

3 $ 15,666.31 $ 378.74 $ 0.00 $ 15,287.57 $ 15,287.57 $ -54,960.13

4 $ 16,136.30 $ 390.10 $ 0.00 $ 15,746.20 $ 15,746.20 $ -39,213.93

5 $ 16,620.39 $ 401.81 $ 0.00 $ 16,218.58 $ 16,218.58 $ -22,995.35

6 $ 17,119.00 $ 413.86 $ 0.00 $ 16,705.14 $ 16,705.14 $ -6,290.21

7 $ 17,632.57 $ 426.28 $ 0.00 $ 17,206.29 $ 17,206.29 $ 10,916.08

8 $ 18,161.55 $ 439.06 $ 0.00 $ 17,722.48 $ 17,722.48 $ 28,638.56

9 $ 18,706.39 $ 452.24 $ 0.00 $ 18,254.16 $ 18,254.16 $ 46,892.72

10 $ 19,267.59 $ 465.80 $ 0.00 $ 18,801.78 $ 18,801.78 $ 65,694.50

11 $ 19,845.61 $ 479.78 $ 0.00 $ 19,365.84 $ 19,365.84 $ 85,060.34

12 $ 20,440.98 $ 494.17 $ 0.00 $ 19,946.81 $ 19,946.81 $ 105,007.15

13 $ 21,054.21 $ 509.00 $ 0.00 $ 20,545.21 $ 20,545.21 $ 125,552.36

14 $ 21,685.84 $ 524.27 $ 0.00 $ 21,161.57 $ 21,161.57 $ 146,713.93

15 $ 22,336.41 $ 539.99 $ 0.00 $ 21,796.42 $ 21,796.42 $ 168,510.35

16 $ 23,006.50 $ 556.19 $ 0.00 $ 22,450.31 $ 22,450.31 $ 190,960.66

17 $ 23,696.70 $ 572.88 $ 0.00 $ 23,123.82 $ 23,123.82 $ 214,084.48

18 $ 24,407.60 $ 590.07 $ 0.00 $ 23,817.53 $ 23,817.53 $ 237,902.01

19 $ 25,139.83 $ 607.77 $ 0.00 $ 24,532.06 $ 24,532.06 $ 262,434.07

20 $ 25,894.02 $ 626.00 $ 0.00 $ 25,268.02 $ 25,268.02 $ 287,702.10

21 $ 26,670.84 $ 644.78 $ 0.00 $ 26,026.06 $ 26,026.06 $ 313,728.16

22 $ 27,470.97 $ 664.13 $ 0.00 $ 26,806.84 $ 26,806.84 $ 340,535.00

23 $ 28,295.10 $ 684.05 $ 0.00 $ 27,611.05 $ 27,611.05 $ 368,146.05

24 $ 29,143.95 $ 704.57 $ 0.00 $ 28,439.38 $ 28,439.38 $ 396,585.44

25 $ 30,018.27 $ 725.71 $ 0.00 $ 29,292.56 $ 29,292.56 $ 425,878.00

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,202.0 1,383.7 1,190.7 1,203.8 1,142.4 1,207.1

Consumo actual 917.0 937.0 1,265.0 1,248.0 873.0 893.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


